
 

ORIGINALE 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N. 21 
 
OGGETTO : VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2022-2023 E AGGIORNAMENTO AL RENDICONTO 
2020           
 
L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di giugno alle ore  22:00, regolarmente convocato in 
videoconferenza, come previsto dal decreto sindacale n. 5/2020 del 04.11.2020, è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta straordinaria di prima convocazione. Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PERUZZO CORNETTO MAURO Sindaco X       

GUGLIELMETTI MAURO Vice Sindaco X       

NOASCONE MAURO Assessore X       

BRUNO MATTIET GIOVANNI Consigliere X       

NEGRO FRER ROSITA Consigliere X       

TUBEROSA EZIO Consigliere X       

BRUNO MATTIET LUCA Consigliere X       

BLANCHETTI VINCENZO PIETRO Consigliere X       

CAVORETTO SILVANA Consigliere       X 

PEROTTI LUCIANO CARLO Consigliere X       

BERNARDO LUCA Consigliere X       

 Totale    10 1 

Partecipa alla seduta (articolo 107 comma 4 lettera a) TUEL) il Segretario Comunale  CARPINELLI Dott.ssa 
Pia 
Il Signor PERUZZO CORNETTO MAURO  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  
 
Pareri richiesti ai sensi dell’articolo 49 TUEL Responsabile di Servizio  Firma 
Parere di regolarità contabile favorevole Il Responsabile del Servizio 

Finanziario Bertoldo rag. 
Marco 

 

 
 
 
 
 



Totale presenti n. 10. È assente giustificata la consigliera Cavoretto Silvana. 
 
Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2021 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2022-2023 E AGGIORNAMENTO AL 

RENDICONTO 2020           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero 
dell’Interno, n. 59033 del 1 aprile 2021, concernente il modello e le modalità di trasmissione della 
certificazione di cui all’articolo 39, comma 2, del decreto legge n. 104/2020 delle Città 
metropolitane, delle Province, dei Comuni delle Unione di Comuni e delle Comunità Montane, 
relativa al raccordo tra funzioni fondamentali, fondi covid e avanzo vincolato 2020, da redarsi entro 
il 31.05.2021; 
 
Preso atto che dalle risultanze della certificazione suddetta risulta da vincolarsi a titolo di 
certificazione fondi Covid la somma complessiva di €. 30.209 derivante da – Vincolo da legge 
quota Tari €. 17.542 e Vincolo da legge quota fondo funzioni fondamentali per €. 12.667; 
 
Preso atto che l’ufficio ragioneria ha provveduto ad aggiornare i dati dell’avanzo approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.06.2021; 
 
Considerato che risulta pertanto necessario procedere ad aggiornare e riapprovare i seguenti allegati 
al rendiconto 2020: 
 
Allegato A – Prospetto dimostrativo del risultato di Amministrazione; 
 
Allegato A2 – Elenco analitico delle risorse vincolate nel Risultato di Amministrazione; 
 
Quadro generale riassuntivo; 
 
Verifica degli equilibri; 
 
Verificato che si rende necessario procedere ad adottare una variazione di bilancio per l’esercizio 
2021 a seguito di partecipazione a contributo regionale, che tale variazione pareggia per € 
91.231,00; 
 
Richiamato il prospetto allegato A della presente, prospetto dimostrativo del risultato di 
Amministrazione, dalla quale si evince un avanzo d’amministrazione per gli investimenti pari ad € 
497.565,61. 
 
Che prevede i seguenti movimenti contabili in entrata: 
 
Avanzo d’amministrazione derivante da vincoli di legge  € 17.542,00 
 
Avanzo d’amministrazione destinato agli investimenti € 12.800,00 
 
Entrata del Titoli Primo      €   9.689,00 
 
Entrata Titolo quarto       € 51.200,00 
 
I movimenti in uscita relativi a tale variazione si riassumono in un'unica voce di spesa che è la 
seguente: 
Spesa in conto corrente titolo primo     € 27.231,00 
 



Spesa in conto capitale titolo secondo    € 64.000,00 
 
Rilevato che è stato predisposto altresì, il prospetto previsto dall’allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, 
comma 4, del decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, e successive modificazioni, Allegato C –
variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 
La situazione dell’avanzo alla data del 28/06/2021 risulta il seguente: 
 
Avanzo libero applicato € 74.769,10 
 
Avanzo libero disponibile da applicarsi € 1.434.874,58 
 
Avanzo vincolato applicato € 17.542,00 
 
Avanzo vincolato disponibile da applicarsi € 28.460,06 
 
Avanzo per investimento applicato € 12.800,00 
 
Avanzo per investimento da applicarsi € 484.765,61 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 118 del 23.06.2011 ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5.05.2009 n. 42”, così come modificato dal D.Lgs. 126 del 
10.10.2014; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei conti; 
 
Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal Responsabile del servizio finanziario; 
 
Con votazione palese, avvenuta per appello nominale, avente il seguente risultato:  
Consiglieri presenti n. 10, votanti n. 9,  
voti favorevoli n. 9, astenuto n. 1( consigliere Bruno Mattiet Giovanni);  
 

DELIBERA 

 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
1. Di aggiornare e riapprovare i seguenti modelli allegati al rendiconto 2020: 
 
Allegato A – Prospetto dimostrativo del risultato di Amministrazione; 
 
Allegato A2 – Elenco analitico delle risorse vincolate nel Risultato di Amministrazione; 
 
Quadro generale riassuntivo; 
 
Verifica degli equilibri; 
 
2. Di dare atto che si procede contestualmente con la presente ad approvare una variazione al 
bilancio di previsione 2021-2022-2023 per € 91.237,00 di dare atto che il pareggio del bilancio 
dopo tale variazione risulta di € 9.675.621,51. 
 
3. di variare contestualmente gli stanziamenti di cassa; 



 
4. di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di 
bilancio, nonché i vincoli di destinazione per quanto qui presenti; 
 
Con votazione avvenuta per appello nominale contestualmente alla votazione della delibera e avente 
il medesimo esito, dichiara la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PERUZZO CORNETTO MAURO  CARPINELLI Dott.ssa Pia 
_______________________ _______________________ 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La D.C.C. n. 21 è stata pubblicata all’Albo On Line del sito istituzionale dell’Ente accessibile al pubblico a titolo 
di pubblicità legale dal 27/07/2021 per quindici giorni consecutivi.  

 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
Art.134 d. lgs 267/2000 

 
art.134,co. 3,TUEL 
 
28-giu-2021  

La D.C.C. n. 21 è stata pubblicata all’Albo On Line del sito istituzionale dal 
27/07/2021 per quindici giorni consecutivi (art. 124 TUEL) ed è divenuta 
esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
TUEL). In ossequio all’orientamento consolidato espresso della Cassazione 
Civile per definire la data di esecutività della deliberazione occorre 
calcolare quindici giorni di pubblicazione più ulteriori 10 giorni decorrenti 
dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo di pubblicazione. 

art.134,co.4, TUEL 
28/06/2021 

Le delibere dichiarate immediatamente eseguibili (art. 134, comma 4, 
TUEL) sono eseguibili dalla data di approvazione. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARPINELLI Dott.ssa Pia 

________________________ 
  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI Dott.ssa Pia 

________________________ 

 
 
  

 
  


		2023-05-26T15:26:21+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




